
UCHWAŁA NR XX/150/2026 
RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI 

z dnia 29 stycznia 2026 r. 

w sprawie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej 
Białobrzeskiego Centrum Kultury „Białe Brzegi” w Szczytach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153, zm. poz. 1436) oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (t.j. 
Dz. U. z 2025 r. poz. 2393) uchwala się co następuje: 

§ 1. Wyraża się zamiar likwidacji Filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Białobrzeskiego Centrum 
Kultury „Białe Brzegi” zlokalizowanej w miejscowości Szczyty 45A, 26-800 Białobrzegi. 

§ 2. 1. Zamiar likwidacji, o którym mowa w § 1, zostaje podany do publicznej wiadomości wraz 
z uzasadnieniem, na okres co najmniej 6 miesięcy przed planowanym terminem likwidacji. 

2. Informacja, o której mowa w ust. 1, zostanie podana do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie: 

1) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Białobrzegach, 

2) w siedzibie Biblioteki Publicznej Białobrzeskiego Centrum Kultury „Białe Brzegi” 

3) na stronie internetowej Miasta i Gminy Białobrzegi, 

4) na stronie internetowej Biblioteki Publicznej Białobrzeskiego Centrum Kultury „Białe Brzegi” 

§ 3. Zobowiązuje się Burmistrza Miasta i Gminy Białobrzegi do: 

1) przeprowadzenia czynności formalno-prawnych związanych z planowaną likwidacją zgodnie 
z obowiązującymi przepisami prawa, 

2) zapewnienia mieszkańcom miejscowości Szczyty dostępu do usług bibliotecznych poprzez Bibliotekę 
Publiczną Białobrzeskiego Centrum Kultury „Białe Brzegi” w siedzibie głównej oraz inne dostępne formy 
obsługi bibliotecznej, 

3) zasięgnięcia wymaganych opinii właściwych instytucji sprawujących nadzór merytoryczny nad 
działalnością biblioteki. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Białobrzegi. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
i Gminy Białobrzegi 

 
 

Marcin Osowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 691BB4FB-22F7-4EDB-968D-6B8240AC074C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach, organizator biblioteki jest 
zobowiązany, na co najmniej 6 miesięcy przed dniem jej likwidacji, do podania do publicznej wiadomości 
informacji o zamiarze likwidacji wraz z uzasadnieniem. Niniejsza uchwała stanowi realizację tego ustawowego 
obowiązku. 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Filii bibliotecznej Biblioteki Publicznej Białobrzeskiego 
Centrum Kultury „Białe Brzegi” w Szczytach zostało poprzedzone szczegółową analizą funkcjonowania 
placówki w ostatnich latach. Analiza ta wykazała systematyczny i trwały spadek liczby zarejestrowanych 
czytelników oraz liczby wypożyczeń zbiorów bibliotecznych, co jednoznacznie wskazuje na marginalne 
zainteresowanie działalnością Filii ze strony lokalnej społeczności. 

Pomimo podejmowanych przez Białobrzeskie Centrum Kultury działań mających na celu aktywizację 
czytelnictwa, w tym działań promocyjnych oraz zapewnienia dostępu do aktualnych zbiorów bibliotecznych, 
nie nastąpiła poprawa frekwencji ani wzrost wykorzystania oferty bibliotecznej. Utrzymywanie Filii generuje 
natomiast stałe koszty związane z eksploatacją lokalu, utrzymaniem infrastruktury oraz obsługą organizacyjną, 
które w obecnej sytuacji są niewspółmierne do skali realizowanych zadań. 

Racjonalizacja wydatków publicznych oraz dbałość o efektywne zarządzanie zasobami instytucji kultury 
wymagają dostosowania struktury organizacyjnej do faktycznych potrzeb odbiorców. 

Jednocześnie podkreślić należy, że likwidacja Filii nie spowoduje pozbawienia mieszkańców dostępu do 
usług bibliotecznych. Mieszkańcy miejscowości Szczyty zachowają możliwość korzystania z pełnej oferty 
Biblioteki Publicznej Białobrzeskiego Centrum Kultury „Białe Brzegi” w siedzibie głównej w Białobrzegach, 
a także z innych dostępnych form dostępu do kultury i książki, w tym zasobów cyfrowych. 

Mając na uwadze powyższe okoliczności, podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione i zasadne 
zarówno z punktu widzenia organizacyjnego, jak i ekonomicznego oraz społecznego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 691BB4FB-22F7-4EDB-968D-6B8240AC074C. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XX/150/2026 RADY MIASTA I GMINY BIAŁOBRZEGI z dnia 29 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	pkt 1 w § 2 ust. 2
	pkt 2 w § 2 ust. 2
	pkt 3 w § 2 ust. 2
	pkt 4 w § 2 ust. 2


	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


